
Příloha č. 5 ZD - Smlouva o poskytování Služeb Servisní a Provozní Podporyv
CT INFRASTRUKTURY 
l ELEKTROINSTALACE

Nemocnice Na Homol 
Doručeno: 13.09.2018 
NNH/18/19953
lÍSty:30 přílohy:

, , v nemhes18541249

SMLOUVA O POSKYTOVANÍ SLUŽEB SERVISNÍ A 
PROVOZNÍ PODPORY

(dále jen „Smlouva“)

uzavřená v souladu s ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
a úplném znění (dále jen „občanský zákoník“) mezi:

1 Smluvní strany

1.1 Objednatel:
Příspěvková organizace 
IČO:
DIČ:
Se sídlem:
Zastoupena:
Bankovní spojení: 
Datová schránka:

Nemocnice Na Homolce
00023884
CZ00023884
Roentgenova 2/37, 150 30 Praha 5 - Motol
Prof. MUDr. Josef Vymazal, DSc., ředitel nemocnice

, č.ú.
jb4gp8F

Kontaktní osoba: , tel.:
@homolka.cz

(dále jen „objednatel“ či „NNH“)

email:

a

1.2 Poskytovatel:1 
Obchodní název: 
Sídlo:
Zastoupena:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Datová schránka

Gating Services, a.s.
Sokolovská 366/84, Praha 8 - Karlín, 186 00 
Ing. Danem Ježem, členem představenstva 
28999894
CZ28999894

I
9dju8d

Kontaktní osoba (jméno, tel., e-mail): Ing. Dan Jež, tel.

(dále jen „poskytovatel“)

1.3 Poskytovatel je fyzickou osobou podnikající na základě živnostenského oprávnění nebo 
právnickou osobou - obchodní společností zapsanou v obchodním rejstříku. Aktuální výpis 
poskytovatele z obchodního či živnostenského rejstříku tvoři Přílohu č. 1 této smlouvy. 
Poskytovatel prohlašuje, že výpis je aktuální a veškeré údaje v něm obsažené odpovídají 
skutečnému stavu. Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn k plnění předmětu této smlouvy.

1.4 Objednatel, Nemocnice Na Homolce, je státní příspěvková organizace, jejímž zřizovatelem je 
Ministerstvo zdravotnictví České republiky, jež vydalo zřizovací listinu podle ust. § 39 odst. 1 
zákona č. 20/1966 Sb., o péči o zdraví lidu, ve znění pozdějších předpisů, následně změněnou 
a doplněnou v souladu s ust. § 2 odst. 1 a ust. § 4 odst. 1 zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních 
službách a podmínkách jejich poskytování, ve znění pozdějších předpisů, dále pak podle ust. 
§ 54 odst. 2 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních 
vztazích, ve znění pozdějších předpisů. Úplné znění zřizovací listiny bylo vydáno dne 29. 5.

1 Účastník doplní své identifikační údaje

Stránka 1 z 10



Příloha č. 5 ZD - Smlouva o poskytování Služeb Servisní a Provozní Podpory

2012 pod č. j. MZDR 17268-XVII/2012. Objednatel je subjekt oprávněný k poskytování 
zdravotní péče.

1.5 Poskytovatel prohlašuje, že se náležitě seznámil se všemi podklady, které byly součástí 
zadávací dokumentace Veřejné zakázky včetně všech jejích příloh (dále jen „Zadávací 
dokumentace“), a které stanovují požadavky na předmět plnění Smlouvy. Poskytovatel 
prohlašuje, že je oprávněn poskytnout plnění dle této smlouvy, a že má odpovídající znalosti 
a potřebné zkušenosti s prováděním prací obdobného rozsahu, a že je tedy plně schopen 
zajistit realizaci díla dle této smlouvy v nejvyšší kvalitě. Poskytovatel prohlašuje, že disponuje 
adekvátními zkušenostmi, kapacitními možnostmi a odbornými předpoklady pro řádné 
poskytování služeb dle této smlouvy.

1.6 Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn poskytnout plnění dle této smlouvy, a že má 
odpovídající znalosti a potřebné zkušenosti s prováděním prací obdobného rozsahu, a že je 
tedy plně schopen zajistit realizaci díla dle této smlouvy v nejvyšší kvalitě. Poskytovatel 
prohlašuje, že disponuje adekvátními zkušenostmi, kapacitními možnostmi a odbornými 
předpoklady pro řádné poskytování služeb dle této smlouvy.

2 Vymezení pojmů

2.1 Doba hlášení Vady
- okamžik nahlášení Vady na Dohledové centrum poskytovatele (dále jen „DC“) objednatelem. 
Pro stanovení doby nahlášení vady/požadavku je rozhodující čas doručení tohoto formuláře 
na DC poskytovatele.

2.2 Doba zahájení prací na odstranění Vady (Doba odezvy)
- doba od nahlášení Vady DC do zahájení odstraňování Vady poskytovatelem v lokalitě 
objednatele. Zahájením odstraňování Vady není potvrzení přijetí nahlášené Vady.

2.3 Doba odstranění Vady
- doba od nahlášení Vady DC do okamžiku, kdy poskytovatel zajistí funkční provoz 
Servisovaného zařízení.

2.4 Dostupnost Servisovaných zařízení
- stav, kdy Servisovaná zařízení pracují obvyklým způsobem, tedy komunikují s ostatními 

zařízeními obvyklým způsobem.

2.5 Informování objednatele o výpadku Servisovaných zařízení
- probíhá e-mailem na kontaktní e-mail nebo telefonicky na kontaktní osobu objednatele. Doba, 
do kdy dojde k informování objednatele, se začíná počítat od zaznamenání výpadku 
Servisovaného zařízení dohledovými systémy poskytovatele.

2.6 Profil péče
- úpravy konfigurací Servisovaných zařízení, jakož i Sítě, práce spojené s poskytováním 
maintenance na software Servisovaných zařízení, zálohování konfigurací Servisovaných 
zařízení a Sítě a profylaxe Servisovaných zařízení.

2.7 Servisní činnost
- činnost, která zahrnuje odstranění všech vzniklých Vad Servisovaných zařízení nebo Sítě, 
provádění Profilu péče a dálkový dohled nad Servisovanými zařízeními a celou Sítí.

2.8 Servisní zásah
- činnost, která spočívá v odstranění Vady.

2.9 Servisovaná zařízení

Stránka 2 z 10



Příloha č. 5 ZD - Smlouva o poskytování Služeb Servisní a Provozní Podpory

- zařízení objednatele, jejichž specifikace je uvedena v Příloze č. 2a této smlouvy.

2.10 Servis výměnou
- odstranění Vady výměnou neopravitelného Servisovaného zařízení za zařízení jiné, funkčně 
odpovídající vadnému Servisovanému zařízení.

2.11 Síť
- soubor vzájemně propojených aktivních a pasivních prvků, který umožňuje přenos dat a 
komunikaci mezi koncovými zařízeními, která je založena na standardních síťových 
protokolech.

2.12 Vada
- stav, kdy Servisované zařízení nebo Síť nefunguje obvyklým způsobem, je mimo provoz nebo 
je nedostupné.

2.13 Vzdálený dohled dostupnosti zařízení
- činnost, která zahrnuje nepřetržitý vzdálený dohled dostupnosti Servisovaných zařízení.

3 PŘEDMĚT SMLOUVY

3.1 Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele provádět za podmínek stanovených touto 
smlouvou Servisní činnosti vztahující se k nemocniční datové infrastruktuře včetně všech 
potřebných softwarových aplikací, proaktivní dohled a monitoring sítě LAN (dohled zařízení 
vlastními prostředky, notifikace objednatele v případě nestandartních stavů, návrh nápravných 
opatření) a zajištění SW maintenance od výrobce na zařízení (dále jen „datová 
infrastruktura“) po celou dobu poskytování servisní podpory, blíže specifikované v příloze č. 
2b této smlouvy a závazek objednatele zaplatit poskytovateli za poskytnuté plnění sjednanou 
paušální měsíční odměnu.

3.2 Účelem této smlouvy je zajištění neustálé provozuschopnosti datové infrastruktury a splnění 
požadavků právních předpisů na její provoz u objednatele^

3.3 Součástí předmětu je i poskytování servisních služeb dle této smlouvy po vyčerpání měsíčního 
hodinového fondu, který tvoří 30 hodin servisních prací měsíčně, a s tím související garance 
ceny za hodinu poskytování potřebných servisních služeb nad rámcem měsíčního hodinového
fondu, který zahrnuje i cenu za příp. výjezd k opravě (dále jen jako „poskytování potřebných 
servisních služeb“), které bude objednatel po dobu trvání smlouvy čerpat dle svých aktuálních 
potřeb.

4 Doba trvání smlouvy

4.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu 36 měsíců, nebo do vyčerpání 
maximálního a nepřekročitelného limitu 2 844 000,- Kč bez DPH (10%).

4.2 Jakékoliv změny a dodatky k této smlouvě nebo její ukončení musí mít písemnou formu a musí 
být podepsané oběma smluvními stranami. Případné dodatky k této smlouvě budou označeny

Stránka 3 z 10



Příloha č. 5 ZD - Smlouva o poskytování Služeb Servisní a Provozní Podpory

jako „Dodatek“ a vzestupně číslovány v pořadí, v jakém byly postupně uzavírány tak, aby dříve 
uzavřený Dodatek měl vždy číslo nižší, než Dodatek pozdější.

4.3 Tato smlouva může být ukončena pouze písemně, a to:

4.3.1 dohodou podepsanou oběma smluvními stranami, v tomto případě platnost a účinnost 
smlouvy končí ke sjednanému dni;

4.3.2 odstoupením od této smlouvy v důsledku nesplnění povinnosti vyplývající z této smlouvy 
řádně a včas ani po uplynutí dodatečně poskytnuté lhůtě 30 dnů;

4.3.3 odstoupením od této smlouvy v důsledku zahájení insolvenčního řízení vůči druhé 
smluvní straně,

4.3.4 jednostrannou vypovědí kterékoliv ze smluvních stran bez udání důvodu kdykoli 
v průběhu její platnosti, a to i před zahájením poskytování servisu, když výpovědní doba 
činí 3 měsíce a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, ve kterém 
byla písemná výpověď druhé straně doručena.

4.4 Odstoupení nabývá účinnosti dnem prokazatelného doručení druhé smluvní straně. V případě, 
že odstoupení od smlouvy není možné doručit druhé smluvní straně ve lhůtě 10-ti dnů od 
odeslání, považuje se odstoupení od smlouvy za doručené druhé smluvní straně uplynutím 
10. dne ode dne prokazatelného odeslání takového odstoupení od smlouvy druhé smluvní 
straně.

4.5 V důsledku zániku smlouvy nedochází k zániku nároků na náhradu škody vzniklých porušením 
této smlouvy, nároků na uhrazení smluvních pokut, ani jiných ustanovení, která podle 
projevené vůle stran nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po jejím zániku.

5 Místo a způsob poskytování Servisní činnosti

5.1 Místem plnění této smlouvy jsou objekty Nemocnice Na Homolce na adrese Roentgenova 
37/2, 150 30 Praha 5-Motol.

5.2 Servisní činnosti specifikované touto smlouvou budou poskytovány v rozsahu a za podmínek 
specifikovaných v Příloze č. 2b této smlouvy.

5.3 Obě smluvní strany se dohodly, že objednatel bude Vady nahlašovat písemně. Objednatel 
bude na primární kontakt poskytovatele dle Přílohy č. 2c této smlouvy odesílat písemně e- 
mailem nebo faxem zprávu s nahlášením Vady. Pro urychlení řešení Vad je možno nahlásit 
Vadu telefonicky s následným písemným potvrzením. Poskytovatel si vyhrazuje právo nezačít 
s pracemi dle této smlouvy do okamžiku přijetí písemného nahlášení.

5.4 Pokud by si povaha Vady vyžadovala provedení zásahu, který by omezil nebo narušil provoz 
Servisovaných zařízení a/nebo Sítě nebo její části, je Poskytovatel oprávněn provést tento 
zásah pouze po předchozí konzultaci s Objednatelem.

5.5 Poskytovatel určuje a plně zodpovídá za stanovení způsobu odstranění Vady a za stanovení 
posloupnosti jednotlivých činností.

5.6 Odstranění každé Vady bude objednateli písemně potvrzeno servisním protokolem, který 
vystaví poskytovatel, s uvedením času odstranění Vady, způsobu odstranění Vady, doby 
uvedení k původnímu stavu a celkové doby poskytování Servisní činnosti (dále jen „Servisní 
protokol“). Servisní protokol bude za objednatele podepsán odpovědnou osobou za danou 
lokalitu, která potvrdí správnost údajů Poskytovatelem uvedených nebo uvede případné 
námitky. V případě uvedení námitek se má za to, že plnění dle této smlouvy nebylo poskytnuto

Stránka 4 z 10



Příloha č. 5 ZD - Smlouva o poskytování Služeb Servisní a Provozní Podpory

řádně a záležitost bude předána k řešení na vyšší eskalační úroveň dle Přílohy č. 2c této 
smlouvy, pokud je to možné.

5.7 V těch případech, kdy odstranění Vady opravou stávajícího Servisovaného zařízení není ve 
lhůtě uvedené v Příloze č. 2b této smlouvy technicky možné, zajistí poskytovatel náhradní 
řešení. Zajištěním náhradního řešení se rozumí bezplatné poskytnutí náhradního zařízení 
nebo jeho části poskytovatelem objednateli za účelem zajištění plné funkčnosti opravovaného 
Servisovaného zařízení a Sítě. Takto poskytnuté Servisované zařízení zůstává vlastnictvím 
poskytovatele a objednatel je oprávněn zařízení užívat do jeho nahrazení novým zařízením, 
nejdéle však po dobu trvání této smlouvy. Poskytovatel nese nebezpečí škody na takto 
poskytnutém zařízení, ledaže škoda vznikla zaviněním objednatele v přímé příčinné souvislosti 
s porušením instrukcí k užívání zařízení, pokud takové instrukce poskytovatel předal 
objednateli nejpozději při předání zařízení a pokud lze na objednateli dodržování takových 
instrukcí spravedlivě požadovat. Za instrukce, jejichž dodržování lze po objednateli spravedlivě 
požadovat, se považují vždy instrukce stanovené výrobcem zařízení.

5.8 Poskytovatel se zavazuje dodržovat zákony, obecně závazné právní předpisy a normy platné 
v České republice, technické předpisy výrobce Servisovaného zařízení, jakož i podmínky této 
smlouvy včetně oboustranně přijatých změn a dodatků k ní. Poskytovatel se bude rovněž řídit 
výchozími podklady objednatele a pokyny objednatele v souladu s jeho zájmy

5.9 Pro vyloučení pochybností se stanoví, že v případech Vady náhradního plnění, poskytnutého 
dle bodu 5.7 této smlouvy, se postupuje přiměřeně jako v případě Vady jiného Servisovaného 
zařízení.

6 ODMĚNA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

6.1 Za provádění Servisní činnosti v rozsahu hodinového fondu dle Přílohy č. 2b této smlouvy 
náleží poskytovateli odměna ve výši 69 700,- Kč měsíčně bez DPH (dále jen „Paušální 
odměna“). Tato cena v sobě zahrnuje veškeré související náklady (tj. práce technika, doprava 
a ztrátový čas technika, včetně ceny potřebných náhradních dílů.atp.)

6.2 Za provádění Servisní činnosti přesahující měsíční hodinový fond o více než 5 hodin dle 
Přílohy č. 2b této smlouvy a nemá-li objednatel k dispozici žádné převedené nevyčerpané 
hodiny z předchozích měsíčních hodinových fondů, které by k pokrytí mohl využít, náleží 
poskytovateli odměna ve výši 1 750,- Kč bez DPH za každou další započatou hodinu provádění 
Servisní činnosti. Tato cena nesmí přesáhnout částku 1.800,- Kč bez DPH za 1 hodinu. 
Objednatel tyto hodiny bude čerpat podle svých skutečných potřeb a hodiny budou fakturovány 
podle reálného čerpání.

6.3 Servisní činnosti přesahující měsíční hodinový fond dle Přílohy č. 2b smlouvy o méně než 5 
hodin nebo rovnající se 5 hodinám za kalendářní měsíc budou pokryty převedenými 
nevyčerpanými hodinami z předchozích měsíčních hodinových fondů nebo budou převedeny 
do čerpání měsíčního hodinového fondu pro následující kalendářní měsíc.

6.4 Odměna za poskytované plnění zahrnuje veškeré náklady spojené s poskytováním plnění dle 
této smlouvy, nestanoví-li tato smlouva jinak.

6.5 K odměně za poskytování plnění dle této smlouvy bude objednatelem účtována daň z přidané 
hodnoty v zákonné výši.

6.6 Odměna dle odst. 6.1, 6.2 a 6.3 této smlouvy a platby za vyměněné zařízení, které již není 
v záruce, dle odst. 5.7 této smlouvy jsou hrazeny na základě faktur vystavených 
poskytovatelem. Faktury budou vystavovány poskytovatelem měsíčně vždy k poslednímu dni 
předmětného kalendářního měsíce. Objednatel požaduje daňový doklad (fakturu) 
v elektronické podobě. Doručení proběhne do datové schránky objednatele nebo na e- 
mailovou adresu faktury@homolka.cz.

Stránka 5 z 10



Příloha č. 5 ZD - Smlouva o poskytování Služeb Servisní a Provozní Podpory

6.7 Objednatel nebude poskytovat zálohy.

6.8 Splatnost vystavených faktur se stanovuje na 60 dnů ode dne doručení daňového dokladu 
(faktury) objednateli. Přílohou faktury budou vždy kopie podepsaných příslušných Servisních 
protokolů.

6.9 Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené příslušnými právními předpisy, a to zejména 
zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty platným k datu uskutečnění zdanitelného 
plnění a zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví platném k témuž datu. Součástí faktury bude 
soupis provedených úkonů. Přílohou faktury budou kopie příslušných Servisních protokolů.

6.10 V případě, že zaslaná faktura nebude mít náležitosti daňového dokladu, nebo bude neúplná a 
nesprávná, je ji (nebo její kopii) Objednatel oprávněn vrátit Poskytovateli k opravě či doplnění, 
V takovém případě se Objednatel nedostává do prodlení a platí, že nová lhůta splatnosti 
faktury běží až od okamžiku doručení opravené faktury Objednateli.

6.11 Objednateli vzniká nárok na poskytnutí sjednané Servisní činnosti za předpokladu, že nemá 
vůči poskytovateli závazky vyplývající z této smlouvy více jak 60 dní po splatnosti. V případě, 
že objednatel má vůči poskytovateli závazky vyplývající z této smlouvy více jak 60 dní po 
splatnosti, je poskytovatel oprávněn pozastavit poskytování Servisní činnosti až do doby, kdy 
budou dlužné platby připsány na účet poskytovatele.

6.12 Poskytovatel podpisem této smlouvy přebírá na sebe nebezpečí změny okolností ve smyslu 
ust. § 1765 občanského zákoníku.

7 Penalizace, slevy

7.1 V případě prodlení objednatele s úhradou platby za poskytnuté plnění dle této smlouvy je 
poskytovatel oprávněn požadovat po objednateli uhrazení zákonného úroku z prodlení.

7.2 Prokáže-li objednatel, že poskytovatel neodstranil Vadu v rozsahu a čase dle Přílohy č. 2b této 
smlouvy, má nárok požadovat po poskytovateli uhrazení smluvní pokuty ve výši 1% Paušáíní 
odměny za každý započatý den prodlení.

7.3 Smluvní pokuta dle této smlouvy je splatná po porušení uvedené povinnosti, na něž se 
vztahuje, do 10 dnů od doručení písemné výzvy oprávněné smluvní strany k její úhradě straně 
povinné, a to bezhotovostním převodem na bankovní účet oprávněné smluvní strany, uvedený 
v hlavičce této smlouvy.

7.4 Povinností zaplatit smluvní pokutu není dotčen nárok na náhradu škody, jež se hradí v plné 
výši bez ohledu na uhrazenou výši smluvní pokuty. Smluvní strany vylučují aplikaci ust. § 2050 
OZ. Zaplacením smluvní pokuty dále není dotčena povinnost poskytovatele splnit závazky 
vyplývající z této smlouvy.

8 Omezení platnosti poskytovaných služeb

8.1 V rámci této smlouvy není Poskytovatel povinen poskytovat Servisní činnost na jakékoliv 
zařízení, které není uvedeno v Příloze č. 2a. této smlouvy. V případě, že dojde k dohodě 
smluvních stran o úmyslu zahrnout tyto nově instalovaná zařízení pod režim Servisní činnosti 
Poskytovatelem dle této smlouvy, bude uzavřen dodatek k této smlouvě dle čl. 4.2. této 
smlouvy.

8.2 Pokud dojde k Vadě na Servisovaném zařízení v důsledku nekonzultovaného zásahu do Sítě, 
podle bodu 9.7 této smlouvy, úmyslného nebo nedbalostního porušení nebo nedodržení 
provozních podmínek ze strany objednatele či jeho zaměstnanců, je objednatel povinen 
uhradit vedle paušální částky i hodinovou sazbu ve výši odpovídající 2 hodinám poskytování

Stránka 6 z 10



Příloha č. 5 ZD - Smlouva o poskytování Služeb Servisní a Provozní Podpory

servisní činnosti nad rámec měsíčního hodinového fondu a cenu spotřebovaného materiálu a 
náhradních dílů, a to podle aktuálního ceníku poskytovatele.

8.3 Pokud dojde k poruše Servisovaného zařízení v důsledku vyšší moci - vnějších událostí jako 
např. požáry, povodně, jiné živelné události, vandalství, občanské nepokoje, je objednatel 
v takovémto případě povinen uhradit poskytovateli vedle paušální částky i hodinovou sazbu ve 
výši odpovídající 2 hodinám poskytování servisní činnosti nad rámec měsíčního hodinového 
fondu a cenu spotřebovaného materiálu a náhradních dílů, a to podle aktuálního ceníku 
poskytovatele.

9 Práva a povinnosti smluvních stran

9.1 Poskytovatel se zavazuje provádět Servisní činnost k zajištění funkčnosti zařízení 
specifikovaných v Příloze č. 2a této smlouvy v rozsahu a za podmínek uvedených v Příloze č. 
2b této smlouvy.

9.2 Poskytovatel zabezpečuje pro příjem hlášení Vad režim nepřetržitého provozu DC, 24 hodin 
denně, 7 dní v týdnu. Kontaktní spojení jsou uvedena v Příloze č. 2c.

9.3 Poskytovatel prohlašuje, že má uzavřenu pojistnou smlouvu o pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou objednateli či třetí osobě při výkonu podnikatelské činnosti, a to ve výši minimálně 
1.500.000,- Kč (slovy jeden milion pět set tisíc korun českých). Kopie pojistné smlouvy - 
respektive dokument potvrzující pojištění tvoří Přílohu č. 3 této smlouvy. Poskytovatel se 
zavazuje mít uzavřenou pojistnou smlouvu po celou dobu účinnosti této smlouvy. V případě, 
že poskytovatel poruší povinnost dle tohoto článku, je objednatel oprávněn od této smlouvy 
odstoupit

9.4 Na servis vč. náhradních dílů poskytuje poskytovatel záruku v délce trvání 6 měsíců.

9.5 Objednatel je povinen ve lhůtě splatnosti provádět úhrady ceny za poskytované Servisní 
činnosti.

9.6 Objednatel je povinen poskytnout níže uvedenou součinnost, zejména při poskytování Servisní 
činnosti:

9.6.1 písemně informovat poskytovatele o příznacích Vad a případně poskytnout 
informace, které mohou pomoci upřesnit místo a rozsah Vady

9.6.2 zajistit bezodkladný vjezd i výjezd servisních vozidel poskytovatele do areálu 
objednatele a bezodkladný přístup k Servisovaným zařízením

9.6.3 vždy zajistit pracovníkům poskytovatele potřebný prostor, přístup k telefonu a k 
zásuvce 220V

9.6.4 zajistit přítomnost technicky způsobilé osoby objednavatele, zejména v případě 
servisních zásahů, u kterých bude potřeba součinnost s jinými zařízeními, které 
nejsou vyspecifikovány v Příloze č. 2a této smlouvy.

9.7 Objednatel poskytuje součinnost zejména prostřednictvím tzv. odpovědných osob, které 
definuje v Příloze č. 2c.

9.8 Objednatel se zavazuje provozovat zařízení uvedená v Příloze č. 2a této smlouvy v souladu s 
předanými technickými a provozními podmínkami dle originální technické dokumentace.

9.9 Objednatel se zavazuje předem konzultovat s poskytovatelem zásah do Sítě (např. přidání 
nových uzlů, serverů, atd.), který by mohl mít negativní vliv na funkčnost Sítě.

Stránka 7 z 10



Příloha č. 5 ZD - Smlouva o poskytování Služeb Servisní a Provozní Podpory

9.10 Objednatel umožní poskytovateli nastavit routování z dohledovaných Servisovaných zařízení 
objednatele na management segment DC. Pro provoz rutinního dohledu Servisovaných 
zařízení umožní objednatel poskytovateli do těchto zařízení přístup pro čtení.

9.11 Objednatel poskytne součinnost při zavádění Vzdáleného dohledu dostupnosti Servisovaných 
zařízení a provede nastavení Servisovaných zařízení dle technické specifikace výrobce.

9.12 Smluvní strany nejsou oprávněny provádět zápočty pohledávek bez souhlasu druhé smluvní 
strany. Pokud bude jedna strana dlužit druhé straně více dluhů, pak bude jakékoliv plnění vždy 
započteno nejprve na dluh nejstarší, nevyplývá-li z plnění výslovně, že jde o plnění na jiný, 
konkrétně určený dluh, a to bez ohledu na to, které závazky byly upomenuty a které nikoliv.

9.13 Žádná ze smluvních stran nepostoupí práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy, bez 
předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany. Jakékoliv postoupení v rozporu s 
podmínkami této smlouvy bude neplatné a neúčinné. Totéž platí pro postoupení smlouvy či 
smlouvy.

9.14 Pokud je Poskytovatel zaměstnavatelem dle ust. § 78 odst. 1 zák. č. 435/2004 Sb., o 
zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, zavazuje se objednateli zajistit náhradní plnění 
ve smyslu ust. § 81 odst. 2 písm. b) a ust. § 81 odst. 3 citovaného zákona v souvislosti 
s poskytováním služeb dle této smlouvy, pokud již ze strany Poskytovatele nedošlo k vyčerpání 
stanoveného limitu.

9.15 Smluvní strany se pro případ zpracování osobních údajů vycházejícího z plnění povinností dle 
této smlouvy zavazují zavést vhodná technická a organizační opatření tak, aby dané 
zpracování splňovalo požadavky Nařízení (EU) č. 2016/679 (GDPR) a aby byla zajištěna 
ochrana práv subjektu údajů.

9.16 Jakékoli zřízení zástavního práva k věci objednatele se považuje za nesjednané s ohledem na 
ustanovení § 25 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím zastupování v 
právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů.

10 Mlčenlivost a ochrana osobních údajů

10.1 Poskytovatel se zavazuje zajistit utajování důvěrných a utajovaných informací všemi 
pracovníky a rovněž i dalšími osobami, které pověří dílčími úkoly v souvislosti s realizací této 
smlouvy. Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o veškerých skutečnostech, které 
se dozví v souvislosti se svojí činností na základě této smlouvy, včetně jednání před uzavřením 
této smlouvy, pokud tyto skutečnosti nejsou běžně veřejně dostupné. Za důvěrné informace a 
předmět mlčenlivosti dle této smlouvy se považují rovněž jakékoliv osobní údaje, podoba a 
soukromí pacientů, zaměstnanců či jiných pracovníků objednatele, o kterých se poskytovatel 
v souvislosti se svou činností pro objednatele dozví nebo dostane do kontaktu, dále veškeré 
informace, které jsou jako důvěrné označeny anebo jsou takového charakteru, že mohou v 
případě zveřejnění přivodit kterékoliv smluvní straně újmu, bez ohledu na to, zda mají povahu 
osobních, obchodních či jiných informací. Ustanovení tohoto článku se vztahují, jak na období 
trvání této smlouvy, tak na období po jejím ukončení.

10.2 Poskytovatel se zavazuje přijmout taková technická, personální a jiná potřebná opatření, aby 
nemohlo dojít k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k osobním údajům, k jejich změně, 
zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich jinému neoprávněnému zpracování, jakož 
i k jinému zneužití osobních údajů.

10.3 Poskytovatel se dále zavazuje vydáním vlastních vnitřních předpisů, příp. prostřednictvím 
zvláštních smluvních ujednání, zajistit, že jeho zaměstnanci a jiné osoby podílející se na 
poskytování služeb, budou zachovávat mlčenlivost o osobních údajích, se kterými mohli při 
poskytování služeb přijít nahodile do styku a o bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění

Stránka 8 z 10



Příloha č. 5 ZD - Smlouva o poskytování Služeb Servisní a Provozní Podpory

by ohrozilo zabezpečení osobních údajů, a to i po skončení zaměstnání nebo příslušných prací 
u poskytovatele.

10.4 Pro případ porušení povinnosti dle odst. 10.1 a/nebo odst. 10.2 této smlouvy smluvní strany 
sjednávají smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč, a to pro každý případ porušení této povinnosti. 
Smluvní pokuta je splatná dle odst. 7.3 této smlouvy.

10.5 Dohodou o mlčenlivosti není dotčeno oprávnění smluvních stran informovat o skutečnostech, 
na něž se jinak vztahuje povinnost mlčenlivosti, své právní zástupce, daňové poradce 
a auditory a v případě, že tak stanoví obecně závazný právní předpis, také orgány policie, 
soudy, státní zastupitelství, příp. jiné státní orgány.

11 Seznam příloh:

11.1 Přílohy, které tvoří nedílnou součást této smlouvy:

Příloha č. 1 - Výpis z obchodního/živnostenského rejstříku poskytovatele (je-li v něm zapsán) 

Příloha č. 2a - Specifikace zařízení pro služby servisní a provozní podpory

Příloha č. 2b - Specifikace služeb servisní a provozní podpory 

Příloha č. 2c - Kontaktní osoby a lokality

Příloha č. 3: Doklad o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě 

Příloha č. 4: Seznam poddodavatelů (příp. čestné prohlášení o jejich nevyužití)

Příloha č. 5: Všeobecné obchodní podmínky NNH

12 Další ujednání

12.1 Tato smlouva přechází na právní nástupce smluvních stran.

12.2 Poskytovatel garantuje, že jakýmkoliv servisním zásahem na Servisovaném zařízení nebude 
z jeho strany porušena funkčnost stávající Sítě objednatele. V opačném případě se 
Poskytovatel zavazuje uhradit Objednateli veškerou škodu vzniklou v souvislosti s porušením 
tohoto závazku.

12.3 Pokud se v průběhu zajišťování služby pracovníky poskytovatele zjistí skutečnosti, o nichž 
poskytovatel nevěděl a vědět nemohl a které ztíží nebo znemožní realizaci služby ve 
sjednaném čase nebo rozsahu, sdělí je poskytovatel neprodleně objednateli a projedná s ním 
další postup. Pro tento případ nevzniká objednateli právo na uplatnění smluvní pokuty vůči 
poskytovateli dle bodu 7.2 této smlouvy.

12.4 Poskytovatel se zavazuje zabezpečit obnovu ztracených nebo pozměněných dat 
z provedených záloh, ke které došlo v době servisního zásahu, nebo zásahem v rámci 
technické podpory.

12.5 Poskytovatel neručí za nesplnění nebo zpožděné plnění svých povinností, dojde-li k nim v 
důsledku okolností vylučujících odpovědnost podle ustanoveni občanského zákoníku.

13 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

13.1 Tato smlouva je vyhotovena ve třech výtiscích s platností originálu, z nichž dva obdrží 
objednatel a jeden poskytovatel.

Stránka 9 z 10



Příloha č. 5 ZD - Smlouva o poskytování Služeb Servisní a Provozní Podpory

13.2 Smluvní strany souhlasí se zveřejněním všech náležitostí smluvního vztahu založeného touto 
smlouvou, jakož i se zveřejněním celé této smlouvy.

13.3 Smluvní strany stanoví, že pokud je smlouva uzavřena na základě zadávacího řízení, 
výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu či obchodní veřejné soutěže, budou 
vykládat tuto smlouvu s ohledem na jednání stran v řízení, na základě kterého byla smlouva 
uzavřena, zejména s ohledem na obsah nabídky poskytovatele jako dodavatele, zadávací 
podmínky a odpovědi na případné žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace.

13.4 Smluvní strany na závěr této smlouvy výslovně prohlašují, že jim nejsou známy žádné 
okolnosti bránící v uzavření této smlouvy.

13.5 Tato smlouva vzniká dohodou o celém jejím obsahu. Pokud v této smlouvě není výslovně 
ujednáno jinak, řídí se vztahy Objednatele a Poskytovatele obchodními podmínkami NNH a 
dále příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a dalších obecně závazných právních 
předpisů platných v České republice.

13.6 Použití obecných obchodních zvyklostí a zvyklostí zachovávaných v odvětvích, ve kterých 
smluvní strany podnikají, na závazky založené touto smlouvou se vylučuje. Smluvní strany si 
rovněž potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních 
zvyklostí či praxe.

13.7 Tato smlouva představuje úplnou smlouvu smluvních stran ohledně předmětu plnění a 
nahrazuje veškeré předchozí smlouvy, smlouvy a jiná ujednání učiněná ve vztahu k tomuto 
předmětu plnění smluvními stranami v minulosti, ať již v písemné, ústní či jiné formě.

13.8 Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s obsahem smlouvy, že tato byla uzavřena 
podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně 
nevýhodných podmínek, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy.

13.9 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a účinnosti 
dnem zveřejnění smlouvy v registru smluv.

14 Podpisy Smluvních Stran

V Praze dne 11. 09. 2018 V Praze dne

za Poskytovatele za Objednatele

tag. Dar Jež 
Člen představenstva

Prof. MUDr., Josef Vymazal, DSc. 
ředitel nemocnice

Cfeting Services, a.s. 
Sokolovská 366/84,186 00 Praha 8 
IČ: 289 99 894, DIČ: CZ28999894

(4)

pEMOCWICE
/ HOMOLCE 
5, Roentgenova 2

Stránka 10 z 10



Výpis

z obchodního rejstříku, vedeného 
Městským soudem v Praze

oddíl B, vložka 15756
Datum vzniku a zápisu; 27. listopadu 2009
Spisová značka: 
Obchodní firma:
Sídlo:
identifikační číslo; 
Právní forma: 
Předmět podnikání:

B15756 vedená u Městského soudu v Praze
Gating Services, a.s.
Praha 8 - Karlín, Sokolovská 366/84, PSČ 18600
289 99 894
Akciová společnost

pronájem nemovitosti, bytů a nebytových prostor
výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách i až 3 živnostenského zákona 
montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení 
výroba, instalace, opravy elektrických strojů a přístrojů, elektronických a 
telekomunikačních zařízení
poskytování technických služeb (^ochraně majetku a osob

Statutární orgán - představenstvo: 
člen představenstva:

Ing. DAN JEŽ, dat. nar. 2. listopadu 1979
Rižská 1492/2, Hostivař, 102 00 Praha 10

Způsob jednání:
Den vzniku členství: 18. dubna 2014
Za společnost jedná představenstvo. Za představenstvo jedná jménem 
společnosti samostatně člen představenstva.

Dozorčí rada:
člen dozorčí rady:

JIŘÍ RÁBL, dat. nar. 27. ledna 1940
Veltruská 532/11, Prosek, 190 00 Praha 9
Den vzniku členství: 1. března 2013

Jediný akcionář:
Ing. DAN JEŽ, dat. nar. 2. listopadu 1979
Rižská 1492/2, Hostivař, 102 00 Praha 10

Akcie:

Základní kapitál:
2 000 ks akcie na jméno v zaknihované podobě ve jmenovité hodnotě 1000,- Kč 
2 000 ÓOĎ,- Kč

Splaceno: 100%
Ostatní skutečnosti:

Počet členů statutárního orgánu: 1
Počet členů dozorčí rady: 1___
Obchodní korporace se podřídila zákonu jako celku postupem podle § 777 odst.
5 zákona č.90/2012 Sb. o obchodních společnostech a družstvech

Údaje platné ke dni: 22. května 2018 07:31 1/1





Příloha č. 2a ZD - Technická specifikace předmětu plnění

Typ servisovaného switche Počet
A2H124-24 1
A2H124-48 2
B2G124-24 1
B2G124-48 2
B2H124-48 8
B3G124-24 1
B3G124-48 3
B5G124-24 1
B5G124-24P2 4
B5G124-48 16
B5G124-48P2 4
B5K125-48 9
V2H124-24 20
X440-24p 1
X440G2-48t 8
X440G2-48p 8
Enterays S4 - chassis 2

S4-S-I/OFAB 48 PORT SFP W2 OPSLOTS 1

S4-S-IO/FAB 24 PORT SFPP W2 OPTION 
SLOT 1

S4-S-I0M 48 PORT SFP W2 OPTION
SLOT

2

S4-S-OPMOD 2 SFP PLUS PORTS 2X 1
S4-S-OPMOD 2 SFP PLUS PORTS 4X 3
S4-S-SERIES AC POWER SUPPLY 
S3/S4/S8 4

S4-S-SERIES S4 CHASSIS/FANTRAY 2

Servisovanými zařízeními se pro účel smlouvy rozumějí rovněž 
jiná zařízení pořízená v době trvání této smlouvy, pokud jsou 
objednatelem či poskytovatelem určena jako náhrada za výše 
uvedená zařízení.

!
1
i



Str. 1/3

Příloha č. 2b - Specifikace Servisní činnosti

Poskytovatel provádí kompletní servis nemocniční datové infrastruktury včetně všech potřebných 
softwarových aplikací, proaktivní dohled a monitoring sítě LAN (dohled zařízení vlastními prostředky, 
notifikace zadavatele v případě nestandartních stavů, návrh nápravných opatření) a zajištění SW 
maintenance od výrobce na zařízení po celou dobu servisní podpory.

I Priority Servisní činnosti

1.1 Servisní činnost je na základě technických požadavků jednotlivých Servisovaných zařízení 
rozdělena do následujících oblastí:

• Prvky se zárukou, kterými se rozumí Servisovaná zařízení, u kterého neuplynula 
záruční doba.

• Prvky bez záruky, kterými se rozumí Servisované zařízení, u kterého uplynula záruční 
doba.

II Servisní činnost pro Prvky se zárukou

11.1 Servis výměnou

11.1.1 V případě Vady způsobené závadou na HW bude v rámci Servisní činnosti pro tuto 
prioritu provedena výměna vadného kusu za servisní/náhradní. Výměna HW se 
vztahuje pouze na zařízení uvedená v příloze č. 2a Smlouvy.

11.1.2 Poskytovatel v rámci plnění smlouvy na svou odpovědnost zajistí dobu 
připravenosti servisního/náhradního HW tak, aby byl schopen realizovat Servisní 
činnost v termínech dle bodu II.2 této přílohy Smlouvy.

11.1.3 Poskytovatel zajistí výměnu HW následujícím způsobem:
• Odborný pracovník poskytovatele v rámci servisního zásahu provede 

výměnu za náhradní kus.jkterý funkčně a technický splňuje požadavky 
na takové zařízení.

• Po ukončení servisního zásahu odveze vadný kus do servisního 
střediska poskytovatele, které zajistí reklamaci u dodavatele.

• Poskytovatel po návratu opraveného kusu od dodavatele zajistí po 
dohodě s objednatelem ve smluveném termínu zpětnou výměnu za 
náhradní kus.

II.2 Servisní činnost

11.2.1 Specifikace služeb

• Poskytování Servisní činnosti, která je zahrnuta v Paušální odměně

SLA standard

Hlášení Vady na DC
Nonstop - 24x7 (7 dnů 
v týdnu a 24 hodin denně)

Doba odezvy do 1 hodiny
Doba odstranění
vady 16h



Str. 2/3

III Servisní činnost pro Prvky bez záruky

111.1 Výměna HW

111.1.1 V případě Vady způsobené závadou na HW bude v rámci Servisní činnosti pro tuto 
prioritu provedena výměna vadného kusu za servisní/náhradní. Výměna HW se 
vztahuje pouze na zařízení uvedená v příloze č. 2a Smlouvy.

111.1.2 Poskytovatel v rámci plnění smlouvy na svou odpovědnost zajistí dobu 
připravenosti servisního/náhradního HW tak, aby byl schopen realizovat Servisní 
činnost v termínech dle bodu III.2 této přílohy Smlouvy.

111.1.3 Poskytovatel zajistí výměnu HW následujícím způsobem:
• Poskytovatel zajistí výměnu Servisovaného zařízení, jeho dílu nebo prvku 

v souladu s podmínkami uvedenými v odst. 5.7 Smlouvy.

III.2 Servisní činnost

III.2.1 Specifikace služeb
• Poskytování Servisní činnosti, která je zahrnuta v Paušální odměně

SLA standard

Hlášení Vady na DC
Nonstop - 24x7 (7 dnů 
v týdnu a 24 hodin denně)

Doba odezvy do 1 hodiny
Doba odstranění 
vady 12h

IV Časový fond Servisní činnosti

IV.1 Servisní činnosti dle Smlouvy zahrnují hodinový fond v rozsahu celkem 30 hodin pro jeden 
kaléndářní měsíc.

IV.2 Není-li v jednom kalendářním měsíci vyčerpán hodinový fond v celém rozsahu, přenáší se 
nevyčerpaný počet hodin do následujícího kalendářního měsíce, a to i opakovaně.

V Vzdáleny dohled dostupnosti zařízení

V.1 Vzdálený dohled dostupnosti Servisovaných zařízení (dále jen „VDDZ“) objednatele je 
zajištěn nepřetržitým provozem dohledového centra poskytovatele, které je umístěné v 
prostorách poskytovatele. Vstup do dohledového centra je trvale uzavřen a chráněn 
zabezpečením proti neoprávněnému vniknutí.

V.2 V případě nedostupnosti Servisovaného zařízení objednatele, zjištěné dohledovým centrem 
poskytovatele, informuje poskytovatel kontaktní osobu objednatele. Pokud je sjednán dle 
této smlouvy a zahájí činnosti vedoucí k identifikaci Vady a jejímu následnému odstranění.

V.3 VDDZ je zajišťován s těmito parametry:

• Provádění VDDZ, který je zahrnut v Paušální odměně

Vzdálený dohled-dostupnosti Servisovaných zařízení

Dohled zařízení
Nonstop - 24x7 (7 dnů 
v týdnu a 24 hodin denně)

Informování objednatele o 
nedostupnosti zařízení do 15 minut
Doba odstranění vady 
zjištění v rámci VDDZ 12h



Str. 3/3

VI Nedodržení požadavků na součinnost objednatele

VI.1 Pro dodržení stanovených garantovaných časových parametrů v této specifikaci služby, je 
zapotřebí součinnost objednatele dle odstavce 9.6 smlouvy. V případě, že součinnost 
nebude poskytnuta, prodlužuje se doba odstranění Vady o čas nutný k zajištění této 
součinnosti.

VII Neopodstatněny výjezd

VII.1 V případě neopodstatněného výjezdu na servisní zásah tzn., že servisní technik 
nediagnostikuje nahlášenou vadu na Servisovaných zařízeních, je Poskytovatel Servisní 
činnosti oprávněn fakturovat úhradu vzniklých nákladů v celkové výši odpovídající 2 hodinám 
poskytování Servisní činnosti.

Vlil Přístupová práva pro konfigurací zařízení

VIII. 1 Objednatel se zavazuje umožnit odborným pracovníkům poskytovatele plný přístup, v rozsahu
potřebném pro poskytování Servisní činnosti, do konfigurace Servisovaných zařízení 
specifikovaných v příloze č. 2a Smlouvy.

Vlil.2 Objednatel akceptuje, že z důvodu zajištění garance Servisní činnosti bude Objednateli 
umožněn přístup do konfigurací zařízení specifikovaných v příloze č. 2a Smlouvy, pouze 
v režimu čtení (read-only).

Vlil.3 Objednatel bere na vědomí, že případný neoprávněný zásah do konfigurací nebo 
manipulace se Servisovanými zařízeními bude považován za plnění nad rámec Servisní 
činnosti dle této smlouvy a bude fakturován dle hodinové sazby ve výši odpovídající 2 
hodinám poskytování Servisní činnosti.

IX Monitorovací software

IX. 1 Poskytovatel poskytne objednateli po celou dobu platnosti Smlouvy dohledový software pro
monitoring datové infrastruktury. Tento software na svoje náklady nainstaluje na HW objednatele 
a vyškolí jednoho zaměstnance objědnatele v rozsahu do 6 hodin. Dodaný software bude 
objednateli po celou dobu platnosti Smlouvy zdarma aktualizován a musí obsahovat tyto 
minimální funkce:

a) dohled nad správnou funkcí Sítě

b) monitorování dostupnosti a zatížení

c) analýza logů síťových prvků

d) management zátěže Sítě

i



Příloha č. 2c - Seznam kontaktních osob

I.  Postup nahlašování poruch

Smluvní strany se dohodly, že objednatel bude vady ohlašovat písemně faxem nebo e-mailem 
na pracoviště DC poskytovatele. Pro stanovení doby nahlášení vady/požadavku je rozhodující 
čas doručení tohoto formuláře na DC poskytovatele.

Primární
kontakt Pohledové centrum

II. Eskalační procedura na straně poskytovatele

Eskalační
procedury

Jméno
Funkce Telefon Mobilní telefon
Fax E-mail Pracovní doba

Profil
péče

primární
kontakt

Vedoucí provozu LAN

nepřetržitě

Eskalační 
úroveň 1. Ing. Dan Jež

Člen představenstva

8:00-17:00

Servisní
činnost

primární
kontakt Pohledové centrum

Pohledové centrum Helpdesk@gatingser
vices.cz

nepřetržitě

Eskalační 
úroveň I. Ing. Dan Jež

Člen představenstva

8:00-17:00

III. Odpovědná osoba objednatele

Eskalační
procedury Jméno

Funkce Telefon Mobilní telefon

Fax E-mail Pracovní doba

Primární kontakt
(bude
doplněno)

(bude doplněno) (bude doplněno) 8:00-17:00

(bude doplněno) (bude doplněno) nepřetržitě

Servisní činnost
(bude
doplněno)

(bude doplněno) (bude doplněno) 8:00-17:00

(bude doplněno) (bude doplněno) nepřetržitě

Se.fc.vtCiktwjtT ■.

0?e..



■■■■i OoLONNADI

CERTIFIKÁT O POJISTNÉM KRYTÍ

k pojistné smlouvě č. 2310 0952 18

Pojistitel Colonnade Insurance S.A., se sídlem L-2350 Lucemburk, rue Jean Piret 1, 
Lucemburské velkovévodstvi, zapsaná v lucemburském Registre de 
Commerce et des Sociétés, registrační číslo B61605, jednající prostřednictvím

Colonnade Insurance S.A., organizační složka, se sídlem Na Pankráci 
1683/127, 140 00 Praha 4, Česká republika, identifikační číslo 044 85 297, 
zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, 
vložka 77229.
dále jen „pojistitel"

Korespondenční adresa Praha 1, V Celnici 1031/4, PSČ 110 00, Česká republika

IČ 044 85 297

Zastoupený , zmocněný pro záležitosti smluvní

Pojistnik Gating Services, a.s.,
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, 
vložka 15756, IČ: 289 99 894 dále jen „pojistnik“

Sídlo Sokolovská 366/84,18600 Praha 8

Jednající Ing. Dan Jež, člen představenstva

Pojistitel tímto potvrzuje, že pojistník uzavřel s účinností od 10. 2. 2018 s pojistitelem pojištění profesní 
odpovědnosti na limit pojistného plnění 10 000 000 Kč za jednu a za všechny pojistné události nastalé 
v době trvání pojištění, tj. od 10. 2. 2018 do 9. 2. 2019.

Pojištění se řídí ustanoveními pojistné smlouvy č. 2310 0952 18.

P
oj

is
tn

á 
sm

lo
uv

a Praha, 26. února 2018

Head of Financial Lines

COLONNADE*
A FAIRFAX COMPANY

Colonnade Insurance S.A., organizační složka 
Na Pankráci 1683/127. 140 00 Praha 4

IC 044 85 297. DIČ CZ6837 52 1 44 (032)



Příloha č. 4 zadávací dokumentace

Čestné prohlášení poddodavatele o splnění kvalifikace

ZADAVATEL:
Nemocnice Na Homolce
Roentgenova 37/2, 150 30 Praha 5 - Motol 
IČO: 00023884
Zast. Dr. Ing. Ivanem Olivou - ředitelem nemocnice

Veřejná zakázka:

POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB SERVISNÍ A PROVOZNÍ PODPORY DATOVÉ 
INFRASTRUKTURY

zadávaná ve zjednodušeném podlimitním řízení dle ust. § 53 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění („ZZVZ").

PODDODAVATEL:

Název poddodavatele (vč. právní formy) Veracomp s.r.o,

Sídlo/místo podnikání Šafaříkova 201/17, Praha - Vinohrady, 120 00

IČO 28321561

DIČ CZ28321561

Osoba oprávněná jednat za poddodavatele Ing. Petr Janda, jednatel

Výše uvedený poddodavatel čestně a pravdivě prohlašuje, že ve vztahu 
k předmětné veřejné zakázce splňuje základní způsobilost v rozsahu níže 
uvedeném:

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k ZZVZ nebo 
obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla poddodavatele; k zahlazeným 
odsouzením se nepřihlíží,

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 
daňový nedoplatek,

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 
nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění,

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 
nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti,

e) není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu 
nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci 
podle právního řádu sídla poddodavatele.

V Praze dne 24. 07. 2018

Ing. Petr Janda,jednatel



Všeobecné obchodní podmínky Nemocnice Na Homolce

I. Základní ustanovení

1. Tyto Všeobecné obchodní podmínky sepsané v souladu s ust. § 1751 a násl. zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, jsou součástí všech smluv 
NNH, jejichž jsou přílohou. Smluvní strany těchto smluv tedy bezvýhradně akceptují 
ustanovení těchto Všeobecných obchodních podmínek a uzavírají smlouvu s tím, že 
ustanovení smlouvy, která se odchylují od těchto Všeobecných obchodních podmínek, 
mají před Všeobecnými obchodními podmínkami přednost.

2. Nemocnice Na Homolce, je státní příspěvková organizace, jejímž zřizovatelem je 
Ministerstvo zdravotnictví České republiky, jež vydalo zřizovací listinu podle ust. § 39 
odst. 1 zákona č. 20/1966 Sb., o péči o zdraví lidu, ve znění pozdějších předpisů, 
následně změněnou a doplněnou v souladu s ust. § 2 odst. 1 a ust. § 4 odst. 1 zákona č. 
372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, ve znění 
pozdějších předpisů, dále pak podle ust. § 54 odst. 2 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku 
České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů. 
Úplné znění zřizovací listiny bylo vydáno 29. 5. 2012 pod č. j. MZDR 17268- 
XVII/2012. Nemocnice je příslušná hospodařit s majetkem, který jí byl svěřen.

II. Výklad pojmů a zkratek

1. Z důvodu standardizace označení smluvních stran a dalších pojmů budou v těchto 
Všeobecných obchodních podmínkách používány pojmy s dále uvedenými významy:

• NNH - Nemocnice Na Homolce;
• Dodavatel - druhá smluvní strana, bez ohledu na odlišné označení smluvních 

stran ve Smlouvě. Pokud vystupuje ve Smlouvě více smluvních stran, 
vztahují se výše uvedená označení na jednotlivé všechny smluvní strany 
odlišné od NNH obdobně;

• VOP - Všeobecné obchodní podmínky NNH;
• Smlouva - smlouva včetně jejích případných dodatků či příloh, kde smluvní 

stranou je NNH a kde VOP takovou smlouvu doplňují.
• Objednávka - poptávka po dodávce nebo službě pro jednorázové účely 

menšího rozsahu nebo naplňování rámcových smluv.

2. V těchto Všeobecných obchodních podmínkách jsou dále užívány následující zkratky 
a odkazy na právní předpisy;

a) zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZZPZ“);

b) zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru 
smluv“);

c) zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „občanský zákoník“);

d) zákon č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „o.s.ř.“);

e) zákon č.91/2012Sb.,o mezinárodním právu soukromém, ve znění pozděj ší ch 
předpisů (dále jen „ZMPS“);



f) nařízení vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a 
nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměnu likvidátora, 
likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a 
upravují některých otázky Obchodní věstníku a veřejných rejstříků 
právnických a fyzických osob v platném znění (dále jen „nařízení vlády č. 
351/2013 Sb.“).

III. Ustanovení vztahující se ke koupi věci

1. Pokud je předmětem smlouvy koupě věci, k převodu vlastnického práva k věci dochází 
písemným protokolárním předáním věci NNH.

2. U koupě věcí provedených na základě objednávky je kupní smlouva uzavřena také 
potvrzením objednávky ze strany dodavatele. Vlastnické právo přechází na NNH 
dodáním předmětu koupě a podpisem dodacího listu kontaktní osobou NNH.

3. Dodavatel poskytuje NNH záruku za jakost ve smyslu ust. § 2113 a násl. občanského 
zákoníku, přičemž věc si musí po záruční dobu zachovat obvyklé vlastnosti, které jsou 
vymíněny v kupní smlouvě. Záruční doba je zpravidla sjednána v kupní smlouvě, a to 
i odchylně od těchto VOP, přičemž není-li v kupní smlouvě tato doba sjednána, nebo 
nenabízí-li dodavatel svým prohlášením záruku delší, poskytuje dodavatel tuto záruku 
za jakost:

a) u věcí, u kterých je výrobcem stanovena doba použitelnosti (zejm. exspirace 
léčiv či zdravotnických prostředků), po dobu této exspirace;

b) u movitých věcí, u nichž není výrobcem stanovena doba použitelnosti, a které 
nepodléhají rychlé zkáze, 24 měsíců;

c) u movitých věcí, u nichž není výrobcem stanovena doba použitelnosti, a které 
podléhají rychlé zkáze, se záruka neposkytuje, nevyplývá-li z právního předpisu, 
nebo není-li ujednána v kupní smlouvě.

4. Pokud je předmětem kupní smlouvy hromadně vyráběný léčivý přípravek, požaduje 
NNH, aby doba exspirace ode dne dodání činila alespoň 12 měsíců.

IV. Doba trvání a zánik smlouvy

1. Smlouva se sjednává na dobu určitou, kdy doba trvání Smlouvy musí být vždy 
stanovena ve Smlouvě. Účinnosti nabývá Smlouva dnem jejího uzavření smluvními 
stranami, nemá-li nabýt v souladu se zákonem o registru smluv účinnosti později. 
V takovém případě jsou smluvní strany povinny ve vzájemné součinnosti jednat tak, 
aby byly naplněny podmínky zákona o registru smluv a Smlouva nabyla účinnosti bez 
zbytečného odkladu po jejím uzavření.

2. Veškeré změny a doplňky smlouvy lze provádět pouze dodatky ke Smlouvě. Dodatky 
musí mít písemnou podobu a musí být opatřeny podpisy smluvních stran. Případné 
dodatky ke smlouvě budou označeny jako „Dodatek“ a vzestupně číslovány v pořadí, 
v jakém byly postupně uzavírány tak, aby dříve uzavřený dodatek měl vždy číslo nižší, 
než dodatek pozdější.

3. Smlouva může být ukončena pouze písemně, a to:
a) dohodou podepsanou oběma smluvními stranami, v tomto případě platnost a 

účinnost Smlouvy končí ke sjednanému dni;



b) odstoupením od Smlouvy v důsledku nesplnění povinnosti vyplývající ze 
Smlouvy, z VOP nebo z obecně závazných právních předpisů;

c) odstoupením od Smlouvy v důsledku zahájení insolvenčního řízení vůči 
druhé smluvní straně.

4. Odstoupení od Smlouvy nabývá účinnosti dnem prokazatelného doručení druhé 
smluvní straně. V případě, že odstoupení od Smlouvy není možné doručit druhé 
smluvní straně ve lhůtě 10-ti dnů od odeslání, považuje se odstoupení od Smlouvy za 
doručené druhé smluvní straně uplynutím 10. dne ode dne prokazatelného odeslání 
takového odstoupení od Smlouvy druhé smluvní straně.

5. Okamžikem nabytí účinnosti odstoupení od Smlouvy zanikají všechna práva a 
povinnosti smluvních stran ze Smlouvy. Při ukončení Smlouvy jsou smluvní strany 
povinny vzájemně vypořádat své závazky, zejména si vrátit věci předané k provedení 
díla, vyklidit prostory poskytnuté k provedení díla a místo plnění.

6. V důsledku zániku Smlouvy nedochází k zániku nároků na náhradu škody vzniklých 
porušením Smlouvy, nároků na uhrazení smluvních pokut, ani jiných ustanovení, která 
podle projevené vůle stran nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po jejím zániku.

V. Některá ustanovení o fakturaci

1. NNH je povinna zaplatit Dodavateli za plnění vždy až na základě vystavení a doručení 
daňového dokladu - faktury. Dodavatel je povinen vystavit daňový doklad (fakturu) 
do 15 dnů po uskutečnění zdanitelného plnění a nejpozději do dvou pracovních dnů po 
jeho vystavení doručit tento daňový doklad (fakturu) do datové schránky NNH či na 
elektronickou adresu faktury@homolka.cz. Dodavatel je oprávněn doručit daňový 
doklad (fakturu) také na adresu sídla NNH. V případě opožděného zaslání daňového 
dokladu (faktury) je Dodavatel povinen NNH uhradit vzniklou škodu v plné výši. To: 
se vztahuje zejména na případy přenesené daňové povinnosti, kdy by NNH byla v 
důsledku nevystavení faktury řádně a včas v prodlení s odvedením daně.

2. Účetní daňové doklady (faktury) musejí obsahovat náležitosti stanovené příslušnými 
právními předpisy, a to zejména zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění platném k datu uskutečnění zdanitelného plnění a zákonem č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví ve znění platném k témuž datu. Účetní a daňový doklad musí obsahovat 
zejména tyto náležitosti:

a) označení povinné a oprávněné osoby, adresu sídla/místa podnikání, IČO, 
DIČ,

b) číslo dokladu,
c) specifikace zboží (kód položky v systému NNH) s uvedením jeho 

množství,
d) den jeho vystavení a den splatnosti, den zdanitelného plnění,
e) označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit, konstantní a 

variabilní symbol,
f) účtovanou částku, DPH, účtovanou částku vč. DPH,
g) důvod účtování s odvoláním na objednávku nebo dohodu, vždy však číslo 

Smlouvy NNH,
h) elektronický podpis osoby oprávněné k vystavení daňového a účetního 

dokladu, je-li to technicky možné,
i) seznam příloh.



3. Nedílnou součástí daňového dokladu (faktury) musí být potvrzení o řádném splnění 
závazku (dle typu plnění zejm. dodací list, předávací protokol díla, potvrzený výkaz 
práce, zjišťovací protokol apod.), který musí být potvrzen osobou oprávněnou jednat 
za NNH.

4. V případě, že zaslaná faktura nebude mít náležitosti daňového dokladu nebo na ní 
nebudou uvedeny údaje specifikované ve Smlouvě, nebo bude jinak neúplná či 
nesprávná, je jí NNH oprávněna vrátit k opravě či doplnění, nejpozději však do 20 
pracovních dnů od data jejího převzetí. Tím se NNH nedostává do prodlení s úhradou 
ceny. V takovém případě začíná běžet lhůta splatnosti až dnem doručení opravené 
faktury NNH za obdobných podmínek jako u původní faktury.

5. Pokud se daňově doklady (faktury) vztahují k plnění za dodané zboží či poskytnuté 
služby, které vychází ze Smlouvy z veřejné zakázky, je Dodavatel povinen uvést 
v daňovém dokladu (faktuře) číslo Smlouvy NNH či identifikaci předmětné veřejné 
zakázky.

6. S ohledem na skutečnost, že NNH je povinným subjektem pro vykazování dat do 
Intrastat v České republice, je Dodavatel povinen opatřit dopravní dokumenty nebo 
dodací listy pro NNH s následujícími údaji:

a) způsob dopravy zboží,
b) informace o subjektu úhrady dopravy zboží,
c) kód standardní klasifikace produkce,
d) informace o výchozím místě dopravy zboží,
e) informace o místě výroby zboží,
f) hmotnost a další údaje v měrných jednotkách o zboží ke každému kódu 

standardní klasifikace.

7. Splatnost faktury musí být stanovena ve Smlouvě alespoň v délce 60 dní ode dne 
doručení řádného daňového dokladu (faktury) do NNH.

8. Není-li ve Smlouvě dohodnuto jinak, NNH uhradí faktury bezhotovostně převodem 
na účet druhé smluvní strany. Dnem úhrady faktury se rozumí den, kdy byla 
fakturovaná částka odepsána z účtu NNH.

9. NNH neposkytuje zálohové platby.

10. Není-li ve Smlouvě dohodnuto jinak, platby budou probíhat výhradně v CZK a rovněž 
veškeré cenové údaje budou v této měně.

VI. Ustanovení k zajištění kvality a předávání údajů o kvalitě

1. Pokud je předmětem Smlouvy dodávka či služba1, nebo je předmětem Smlouvy 
bezúplatné užívání movité věci, pak se Dodavatel zavazuje, že:

Srov. ustanovení § 14 odst. 1 a 2 T2NT,



a) předá NNH veškeré údaje o kvalitě, které jsou požadovány (a) právními předpisy, 
nebo (b) byly požadovány NNH v rámci zadávacích podmínek, na jejichž základě 
NNH uzavřela Smlouvu s Dodavatelem, jsou-li takové, nebo (c) jsou požadována 
ustanoveními Smlouvy, nebo (d) jsou požadována NNH po uzavření Smlouvy 
prostřednictvím kontaktní osoby uvedené ve Smlouvě nebo pracovníků NNH 
s jejichž činností vykonávanou v NNH souvisí zajišťování, údržba nebo kontrola 
kvality plnění ze Smlouvy.

b) v případě neschopnosti dodržet své povinnosti vyplývající ze Smlouvy, zejména 
plnit předmět Smlouvy v kvalitě stanovené Smlouvou a v souladu s technickými 
podmínkami stanovenými v rámci zadávacích podmínek, které byly podkladem pro 
uzavření Smlouvy (jsou-li takové), bude o této skutečnosti neprodleně prokazatelně 
informovat NNH. Práva vyplývající z odpovědnosti za porušení Smlouvy tímto 
nejsou dotčena;

c) oznámí NNH veškeré odchylky od kvality a technických podmínek, které se 
vztahují k plnění předmětu Smlouvy a které zjistí v průběhu plnění Smlouvy. V 
takovém případě NNH může uplatnit práva z vadného plnění ihned poté, co se o 
vadném plnění dozvěděla;

d) v dostatečném předstihu před plánovanými změnami výrobních metod, postupů či 
použitých materiálů, které mají potenciální vliv na kvalitu plnění předmětu 
Smlouvy, bude NNH o této skutečnosti informovat a umožní NNH ověření, zda 
deklarované změny nemohou ovlivnit výslednou kvalitu plnění Smlouvy.

2. NNH je oprávněna v případě zjištění nedostatků při plnění Smlouvy (zjištěných např. v 
rámci hodnocení), zahájit s Dodavatelem neprodleně jednání směřující k nápravě 
vzniklého stavu.

3. V případě rozporu s plněním podmínek stanovených ve Smlouvě bude NNH uplatňovat 
práva z odpovědnosti za vadné plnění v souladu se Smlouvou a příslušnými právními 
předpisy.

VII. Porušení povinnosti, odpovědnost a sankce

1. V případě více dlužných úhrad Dodavatele vůči NNH bude j akékoliv plnění Dodavatele 
vždy započteno nejprve na dluh nej starší, nevyplývá-li z plnění výslovně, že jde o plnění 
na jiný, konkrétně určený dluh, a to bez ohledu na to, které závazky byly upomenuty a 
které nikoliv.

2. Úroky z prodlení s úhradou peněžitého plnění ze strany NNH mohou být dohodnuty 
maximálně ve výši stanovené v nařízení vlády č. 351/2013 Sb.

3. Jakékoli ustanovení Smlouvy o smluvních pokutách nezbavuje žádnou ze smluvních 
stran povinnosti k náhradě škody. Nevyplývá-li ze Smlouvy něco jiného, stanoví se 
smluvní pokuta z částky bez daně z přidané hodnoty.

4. NNH neakceptuje sjednání smluvních pokut ve svůj neprospěch.

5. Iv případě, kdy Dodavatel plní svůj závazek prostřednictví třetí osoby, je Dodavatel 
odpovědný za řádné a včasné splnění závazku stejně, jako by závazek plnil sám.



6. Práva vzniklá ze Smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu 
NNH. Jakékoliv postoupení v rozporu s VOP se považuje za neplatné a neúčinné.

7. NNH nepřipouští žádné ujednání o omezení rozsahu náhrady škody.

VIII. Salvatorní klauzule

1. Smluvní strany si k naplnění účelu Smlouvy poskytnou vzájemnou součinnost.

2. Strany sjednávají, že pokud v důsledku změny či odlišného výkladu právních předpisů 
anebo judikatury soudů bude u některého ustanovení Smlouvy shledán důvod jeho 
neplatnosti, Smlouva jako celek nadále platí, přičemž za neplatnou bude možné 
považovat pouze tu část, které se důvod neplatnosti přímo týká. Strany toto ustanovení 
doplní či nahradí novým ujednáním, které bude odpovídat aktuálnímu výkladu 
právních předpisů a smyslu a účelu Smlouvy.

3. Pokud v některých případech nebude možné řešení zde uvedené a Smlouva by byla 
neplatná jako celek, strany bezodkladně po tomto zjištění uzavřou novou smlouvu, ve 
které případný důvod neplatnosti bude odstraněn, a dosavadní přijatá plnění budou 
započítána na plnění stran podle této nové smlouvy. Podmínky nové smlouvy vyjdou 
přitom z původní Smlouvy.

v
IX. Řešení sporů, rozhodné právo

1. Smluvní strany vynaloží veškeré úsilí k tomu, aby vyřešily všechny spory, které by 
mohly vzniknout v souvislosti se Smlouvou a její realizací, v první řadě vzájemnou 
dohodou.

2. Smluvní strany se ve smyslu ustanovení § 87 odst. 1 ZMPS, dohodly, že Smlouva a 
práva a povinnosti z ní vyplývající se řídí právem České republiky, zejména 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. Ke kolizním ustanovením českého 
právního řádu se přitom nepřihlíží.

3. Použití obecných obchodních zvyklostí a zvyklostí zachovávaných v odvětvích, ve 
kterých smluvní strany podnikají, na závazky založené smlouvami se vylučují.

X. Založení pravomoci českých soudů, prorogace

1. Smluvní strany se ve smyslu ustanovení § 85 ZMPS dohodly na pravomoci soudů 
České republiky k projednání a rozhodnutí sporů a jiných právních věcí vyplývajících 
ze Smlouvy založeného právního vztahu, jakož i ze vztahů s tímto vztahem 
souvisejících.

2. Smluvní strany se ve smyslu ustanovení § 89a o.s.ř., dohodly, že místně příslušným 
soudem k projednání a rozhodnutí sporů a jiných právních věcí vyplývajících ze 
Smlouvy založeného právního vztahu, jakož i ze vztahů s tímto vztahem souvisejících, 
je v případě, že k projednání věci je věcně příslušný krajský soud, Městský soud v 
Praze a v případě, že k projednání věci je věcně příslušný okresní soud, Obvodní soud 
pro Prahu 5.



XI. Podmínky doručování

1. Kontaktní údaje pro vyřizování sdělení dle smlouvy, pro vyřizování písemností 
týkajících se Smlouvy, budou doručovány následujícími způsoby:

a) prostřednictvím držitele poštovní licence na adresy sídel smluvních stran uvedené 
v hlavičce Smlouvy;

b) prostřednictvím pověřených zaměstnanců Dodavatele, a to faxem, datovou 
schránkou, e-mailem uvedeným v hlavičce Smlouvy či osobně v sídlech 
smluvních stran.

2. Smluvní strany budou doručovat písemnosti na dohodnuté doručovací adresy. 
Dohodnutou doručovací adresou se rozumí adresa sídla/místa podnikání dotčené 
smluvní strany uvedená v hlavičce Smlouvy, případně jiná kontaktní adresa uvedená v 
hlavičce smlouvy. Doručí-li smluvní strana druhé smluvní straně písemné oznámení o 
změně doručovací adresy, rozumí se dohodnutou doručovací adresou dotčené smluvní 
strany nově sdělená adresa.

3. Smluvní strany jsou povinny pravidelně přebírat poštu, případně zajistit její pravidelné 
přebírání na své doručovací adrese. Při změně místa podnikání/sídla smluvní strany, je 
tato smluvní strana povinna neprodleně informovat o této skutečnosti druhou smluvní 
stranu a oznámit ji adresu, která bude její novou doručovací adresou. Doručí-li smluvní 
strana druhé smluvní straně písemné oznámení o změně doručovací adresy, rozumí se 
dohodnutou doručovací adresou dotčené smluvní strany nově sdělená adresa. Smluvní 
strany berou na vědomí, že porušení povinnosti řádně přebírat poštu dle tohoto článku 
může mít za následek, že doručení zásilky bude zmařeno.

4. Nevyzvedne-li si adresát zásilku, nebo nepodaří-li se mu zásilku doručit na dohodnutou 
doručovací adresu, nastávají právní účinky, které právní předpisy spojují s doručením 
právního jednání, který bylo obsahem zásilky, dnem, kdy se zásilka vrátí odesílateli.

XII. Mlčenlivost

1. Smluvní strany zachovávají mlčenlivost o veškerých skutečnostech, které se dozví v 
souvislosti se svojí činností na základě Smlouvy, včetně jednání před uzavřením 
Smlouvy, pokud tyto skutečnosti nejsou běžně veřejně dostupné. Za důvěrné 
informace a předmět mlčenlivosti dle Smlouvy se považují rovněž jakékoliv osobní 
údaje, podoba a soukromí pacientů, zaměstnanců či jiných pracovníků NNH, o kterých 
se dodavatel v souvislosti se svou činností pro NNH dozví nebo dostane do kontaktu.

2. NNH upozorňuje, že je povinným subjektem dle ustanovení § 2 odst. 1 písm. n) zákona 
o registru smluv, a jako takový má povinnost zveřejňovat smlouvy v registru smluv. S 
ohledem na skutečnost, že právo zaslat smlouvu k uveřejnění do registru smluv náleží 
dle zákona o registru smluv oběma smluvním stranám, dohodly se smluvní strany za 
účelem vyloučení případného duplicitního zaslání smlouvy k uveřejnění do registru 
smluv na tom, že Smlouvu zašle k uveřejnění do registru smluv NNH, která bude ve 
vztahu ke smlouvám plnit též ostatní povinnosti vyplývající pro něj ze zákona o 
registru smluv.



XIII. Ustanovení o formě, počtu stejnopisů Smlouvy a jejím zveřejněním

Gating Services, á.s. 
Sokolovská 366/84 
186 00 Praha 8

1. Pro NNH musejí být vyhotoveny vždy alespoň dvě originální vyhotovení Smlouvy.

2. Smluvní strany souhlasí s případným zveřejněním všech náležitostí smluvního vztahu, 
založeného Smlouvou, jakož i se zveřejněním celé Smlouvy. Pokud z objektivních 
důvodů Dodavatel trvá na nezveřejnění Smlouvy či některé její části, musí být konkrétní 
části Smlouvy, které nemají být zveřejněny, uvedeny v samostatném ustanovení 
Smlouvy.

3. Jakékoli změny Smlouvy mohou být provedeny pouze písemnou dohodou smluvních 
stran, přičemž tato dohoda musí být zachycena formou písemných, vzestupně 
číslovaných dodatků Smlouvy. To neplatí u změn adres pro doručování a změny 
kontaktních osob a jejich kontaktních údajů, které jsou účinné doručením písemného 
oznámením této změny druhé smluvní straně.

XIV. Ustanovení o objednávce

1. Objednávka musí být písemně potvrzena ze strany dodavatele a doručena zpět NNH.

2. Potvrzení objednávky musí být učiněno písemnou formou. Písemná forma potvrzení 
objednávky je zachována i při právním jednání učiněném elektronickými nebo jinými 
technickými prostředky umožňujícími zachycení jeho obsahu a určení jednající osoby.

3. Smluvní strany si mohou v rámcové dohodě dohodnout používání jiné formy objednávky a to 
s ohledem účel a předmět této rámcové dohody.

XV. Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany stanoví, že pokud je Smlouva uzavřena na základě zadávacího řízení, 
výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu či obchodní veřejné soutěže, budou 
vykládat Smlouvu s ohledem najednání stran v řízení, na základě kterého byla Smlouva 
uzavřena, zejména s ohledem na obsah nabídky Dodavatele, zadávací podmínky a 
odpovědi na případné žádosti o informace k těmto zadávacím podmínkám.

2. Smluvní strany vylučují použití ustanovení § 1799 a 1800 občanského zákoníku.

3. Dodavatel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení § 1765 odst. 2 
občanského zákoníku.

4. Zřízení předkupního práva, zástavního práva či výhrady zpětné koupě k hmotné věci je 
ve Smlouvě zakázáno.

5. Smluvní strany zamítají možnost, aby nad rámec výslovných ustanovení Smlouvy byla 
jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi 
smluvními stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se 
předmětu plnění Smlouvy.

6. Smluvní strany na závěr této smlouvy výslovně prohlašují, že jim nejsou známy žádné 
okolnosti bránící v uzavření této smlouvy.


	F:\1 Smlouva kompletní.pdf
	F:\Příloha 1.pdf
	F:\Příloha 2a.pdf
	F:\Příloha 2b.pdf
	F:\Příloha 2c.pdf
	F:\Příloha 3.pdf
	F:\Příloha 4.pdf
	F:\Příloha 5.pdf

